ПРОТОКОЛ
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ
[bookmark: ФормирДата]ОТ 24.06.2013
Полное фирменное наименование
общества: 				Открытое акционерное общество "Абаканский опытно-механический завод"
Место нахождения общества: 	655018, Респ. Хакасия, г. Абакан, ул. Павших Коммунаров, д.131
Место проведения собрания:
Вид общего собрания:			Внеочередное
Форма проведения собрания:	 	Собрание
Дата проведения общего
собрания акционеров:			21.06.2013
[bookmark: Соб_ФормаЗаоч_ОбрамВырез][bookmark: Соб_РегВремяНач]Начало регистрации: 			15:20
[bookmark: Соб_РегВремяКон]Окончание регистрации:		16:15
Время открытия общего
[bookmark: Соб_ПроведВремяНач]собрания:				16:00
Время закрытия общего
собрания: 				16:20
[bookmark: Соб_РезНеОглаш_ОбрамВырез][bookmark: Соб_ПодсчетВремяНач]Время начала подсчета  голосов: 	16:16

Повестка дня общего собрания и результаты регистрации:

№

Текст вопроса
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании
	Наличие кворума по вопросам повестки дня

	[bookmark: Таблица_ПД]1
	2
	3
	4
	5

	1
	Увеличение уставного капитала Открытого акционерного общества «Абаканский опытно-механический завод»
	41 132
	26 368
	64.1058 % (Имеется)

	2
	Внесение изменений в устав Общества
	41 132
	26 368
	64.1058 % (Имеется)

Обществом выпущено и размещено :
· обыкновенных акций 	- 41 132
В список лиц, имеющих право на участие в общем собрании по состоянию реестра акционеров на 31.05.2013, включено 587 акционеров, обладающих в совокупности 41 132 акциями Общества, из них обыкновенных 41 132 акции.

[bookmark: Соб_АкцКворум]К определению кворума приняты 41 132 штук акций общества, предоставляющих право голоса по всем вопросам компетенции общего собрания.
В собрании приняли участие 3 акционера (и их уполномоченных представителей), обладающих в совокупности 26 368 голосующими акциями, что составляет 64.1058 % от общего числа голосующих акций общества, принятых к определению кворума.
В соответствии с п.1 ст.58 ФЗ об акционерных обществах, собрание правомочно, если в нем приняли участие акционеры, обладающие в совокупности более чем половиной голосов размещенных голосующих акций Общества.
[bookmark: Соб_КворумТекстФ]На момент открытия собрания  Кворум имеется по всем вопросам.
Всего сдано бюллетеней 3.

Вопрос  № 1.
Увеличение уставного капитала Открытого акционерного общества «Абаканский опытно-механический завод»

[bookmark: В001_ФормПравилоПринРеш]В соответствии с п.3 ст. 39 Федерального Закона «Об акционерных обществах» решение по данному вопросу повестки дня о размещении акций посредством закрытой подписки принимается большинством в три четверти голосов акционеров - владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в общем собрании акционеров (если необходимость большего числа голосов для принятия этого решения не предусмотрена Уставом Общества).
[bookmark: В001_ФормОгранич]
 По данному вопросу повестки дня:
	[bookmark: В001_ФормТекст1]Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	[bookmark: В001_ГолВсегоКворум]41 132  (100%)

	В собрании по данному вопросу повестки дня приняли участие  3 акционеров

	[bookmark: В001_ФормТекст2]Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу
	[bookmark: В001_ГолЗарегУчит][bookmark: В001_ПроцГолЗарег]26 368  (64.1058  %)

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	[bookmark: В001_КворумТекстФ]Имеется

	В счетную комиссию поступило 3 бюллетеней акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	[bookmark: В001_ГолСданоУчит]26 368

	Из них признано недействительными  бюллетеней
	[bookmark: В001_БюлНеДейст]0

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Увеличить уставный капитал Открытого акционерного общества «Абаканский опытно-механический завод»  на сумму 20 566 рублей путем  проведения размещения  дополнительных акций обыкновенных бездокументарных:
- количество размещаемых дополнительных  акций: 41 132 штук;
- способ размещения: закрытая подписка среди определенного круга лиц;
- потенциальные приобретатели: Данковцева Елена Анатольевна - имеет право приобрести  не более 15 218 штук обыкновенных бездокументарных размещаемых дополнительно акций; Цыпышев Геннадий Иннокентьевич -  имеет право приобрести  не более 10 283 штуки обыкновенных бездокументарных размещаемых дополнительно акций;
- номинальная стоимость - 0,5 рублей (50 копеек) каждая;
- цена размещения дополнительных  акций: 100 (сто) рублей за одну штуку.
- цена размещения дополнительных акции лицам, включенным в список лиц, имеющих преимущественное право приобретения размещаемых дополнительных акций: 100 (сто) рублей каждая.
- форма оплаты: денежными средствами.
- начало срока размещения: 20 (двадцатый) календарный день со дня государственной регистрации дополнительного выпуска ценных бумаг;
- окончание срока размещения – 97 (Девяносто седьмой) календарный день со дня начала срока размещения
.
При подведении итогов по вопросу №   1       голоса распределились следующим образом:
	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	[bookmark: В001_ГолЗА]26 368
	100.000

	ПРОТИВ:
	[bookmark: В001_ГолПР]0
	[bookmark: В001_ПроцГолПР]0.0000

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	0
	[bookmark: В001_ПроцГолВЗ]0.0000

	НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНО:
	[bookmark: В001_ГолНД]0
	[bookmark: В001_ПроцГолНД]0.0000

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании
[bookmark: В001_РешТекстФ] Принято решение
Увеличить уставный капитал Открытого акционерного общества «Абаканский опытно-механический завод»  на сумму 20 566 рублей путем  проведения размещения  дополнительных акций обыкновенных бездокументарных:
- количество размещаемых дополнительных  акций: 41 132 штук;
- способ размещения: закрытая подписка среди определенного круга лиц;
- потенциальные приобретатели: Данковцева Елена Анатольевна - имеет право приобрести  не более 15 218 штук обыкновенных бездокументарных размещаемых дополнительно акций; Цыпышев Геннадий Иннокентьевич -  имеет право приобрести  не более 10 283 штуки обыкновенных бездокументарных размещаемых дополнительно акций;
- номинальная стоимость - 0,5 рублей (50 копеек) каждая;
- цена размещения дополнительных  акций: 100 (сто) рублей за одну штуку.
- цена размещения дополнительных акции лицам, включенным в список лиц, имеющих преимущественное право приобретения размещаемых дополнительных акций: 100 (сто) рублей каждая.
- форма оплаты: денежными средствами.
- начало срока размещения: 20 (двадцатый) календарный день со дня государственной регистрации дополнительного выпуска ценных бумаг;
- окончание срока размещения – 97 (Девяносто седьмой) календарный день со дня начала срока размещения

Вопрос  № 2.
Внесение изменений в устав Общества

В соответствии с п.3 ст. 39 Федерального Закона «Об акционерных обществах» решение по данному вопросу повестки дня о размещении акций посредством закрытой подписки принимается большинством в три четверти голосов акционеров - владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в общем собрании акционеров (если необходимость большего числа голосов для принятия этого решения не предусмотрена Уставом Общества).

 По данному вопросу повестки дня:

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	41 132  (100%)

	В собрании по данному вопросу повестки дня приняли участие  3 акционеров

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу
	26 368  (64.1058  %)

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 3 бюллетеней акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	26 368

	Из них признано недействительными  бюллетеней
	0

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Утвердить устав Общества в новой редакции.

При подведении итогов по вопросу №   2       голоса распределились следующим образом:

	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	26 368
	100.000

	ПРОТИВ:
	0
	0.0000

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	0
	0.0000

	НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНО:
	0
	0.0000

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании
Принято решение
Утвердить устав Общества в новой редакции.

Итоги голосования оглашены на собрании

Председатель собрания (Председатель Совета директоров)

_____________________ Е.С. Рачев

Секретарь собрания

_____________________ Е.А. Данковцева